Página 1 de 1

R. Waldemar Falcão, 121 - Candeal, Salvador - BA, 40296-710
Telefone: (71) 3176-2202

EDITAL Nº 01 / 2025 - Processo seletivo para o Curso de Especialização em
Epidemiologia Aplicada aos Serviços do Sistema Único de Saúde - Episus

Intermediário

RESULTADO DO RECURSO DA ETAPA 1

A Coordenação do Curso de Especialização em Epidemiologia Aplicada aos Serviços do Sistema
Único de Saúde – EpiSUS Intermediário – torna público o resultado das solicitações de
interposição de recursos contra a avaliação da Etapa 1 do processo seletivo referente ao Edital
Nº 01/2025, disposto em ordem alfabética, conforme descrito a seguir:

Nº do
formulário de

inscrição
Nome do(a) candidato(a)

Resultado do
recurso

Justificativa do resultado

128 Ana Keila de Jesus Bispo Deferido

A comprovação de cursos e a
carta de apresentação foram
reconsideradas após a revisão da
documentação.

-
Ana Luiza Caldas Souza da
Silva

Indeferido
A candidata não consta na lista
de inscritos do processo seletivo.

170 Loren Luane Moura Ferreira Indeferido
As notas foram mantidas após a
revisão da documentação.

231
Maíra Vieira Nascimento
Carvalho

Deferido
Os comprovantes de cursos
foram reconsiderados após a
revisão da documentação.

169 Mariana Marques Adorno Deferido

O tempo de experiência
profissional foi reconsiderado
após a revisão da
documentação.

131
Micheli Alana Silva Cruz
Rocha

Indeferido

Os certificados de cursos com
carga horária superior a 180h ou
inferior a 40h não foram
considerados, conforme Anexo
III do Edital nº 01/2025. A nota
da carta de apresentação foi
mantida após a revisão.

Salvador, BA, 08 de outubro de 2025.

Fiocruz Bahia
Secretaria de Saúde do Estado da Bahia